
پارادوکس زنان 
و اشتغال

تجارت نیوز : مرکز آمار ایران که متولی 
اصلی انتشار داده های مربوط به نرخ 
بی کاری است، در آخرین گزارش خود 
از این متغیر مهم اقتصادی، وضعیت 
بازار کار تا پایان خردادماه سال ۱۴۰۳ 

را بررسی کرده است. 
در این گــزارش، آمار نرخ بی کاری 
به تفکیک گروه ها و قشرهای مختلف 
نیز منتشر شــده که یکی از آنها، آمار 
بــی کاری در زنــان و مردان اســت. 
واکاوی ایــن داده ها نشــان می دهد 
وضعیت اشــتغال در بــازار کار زنان 
و مــردان به طرز چشــمگیری نابرابر 
بــی کاری  نرخ  به طوری کــه  اســت؛ 
مــردان  برابــر  دو  از  بیــش  زنــان 

است.

نرخ بی کاری زنان به ۱۵ درصد رسید
در بازار کار زنان، نرخ اشــتغال که 
نسبت جمعیت شاغل بالای ۱۵ سال 
به کل این افراد را نشــان می دهد، در 
۱۲ ماه منتهی به خرداد ۱۴۰۳ با رشد 
۰٫۱ واحد درصدی مواجه شــده و به 
۱۲٫۱ درصد رســیده اســت. افزایش 
نرخ اشــتغال اما بــه معنای کاهش 
بی کاری در زنان نبوده اســت؛ چراکه 
در همین مدت، نرخ بی کاری زنان نیز 
۰٫۲ واحد درصد رشــد کرده و به ۱۵ 
درصد رســیده اســت. به این ترتیب، 
نرخ بی کاری زنان ۲٫۲ برابر مردان اما 
نرخ اشــتغال آنها  تنها ۱۹ درصد نرخ 

اشتغال مردان است.

علت افزایش هم زمان نرخ اشتغال و 
بی کاری زنان چه بود

افزایــش هم زمان نــرخ بی کاری 
و اشــتغال در زنان به ایــن دلیل رخ 
داده کــه نــرخ مشــارکت اقتصادی 
زنان که نسبت جمعیت فعال (افراد 
شــاغل و در جســت وجوی کار) بــه 
کل افراد ۱۵ ســاله و بیشــتر را نشان 
می دهد، با رشــد ۰٫۲ واحد درصدی 
در ایــن مدت به ۱۴٫۳ درصد رســیده 
اســت. به عبارت دیگر، افراد بیشتری 
از جمعیت زنان بالای ۱۵ ســال وارد 
بــازار کار شــده اند و بخشــی از آنها 
در پیدا کردن شــغل موفــق و برخی 
دیگــر ناموفق بوده انــد. از همین رو ، 
هم تعــداد بــی کاران و هــم تعداد 
شــاغلان در بــازار کار زنــان افزایش

 یافته است.
بررســی ها نشــان می دهــد نرخ 
مشــارکت اقتصادی مــردان با وجود 
ثبــات در ۱۲ مــاه منتهی بــه خرداد 
۱۴۰۳، رقم ۶۸٫۳ درصد را ثبت کرده 

که ۴٫۸ برابر زنان است.

بی کاری ۳۲٫۵ درصدی زنان جوان
بررسی نرخ بی کاری زنان براساس 
گروه ســنی آنها حاکی از آن اســت 
که نرخ بــی کاری زنان جــوان ۱۵ تا 
۲۴ ساله با رشدی ۰٫۳ واحد درصدی، 
در پایــان خردادماه بــه ۳۲٫۵ درصد 
رسیده اســت. این درحالی است که 
نرخ بی کاری مــردان در همین گروه 
ســنی به ۱۷٫۲ درصد رســیده که از 
کاهــش دو  درصدی این نرخ حکایت 

دارد.
افــزون بر آن، طبق داده های مرکز 
آمار ایــران، ۲۵٫۴ درصد از زنان  ۱۸ تا 
۳۵ ساله نیز بی کار هستند؛ رقمی که 
بــرای مردان این گروه ســنی، معادل 

۱۲٫۲ درصد رقم خورده است.
اختلاف  از  بررســی ها  همچنیــن 
و  زنــان  بــی کاری  درخورتوجــه 
مــردان تحصیل کــرده حکایت دارد؛ 
به طوری که ۲۰ درصــد از زنان بالای 
۱۵ سال فارغ التحصیل آموزش عالی 
بیکار هســتند، امــا این رقــم در بین 

مردان تنها ۷٫۸ درصد است.

اقتصادی  بخش هــای  کدام  در  زنان 
مشغول به کار هستند

با اســتناد به داده هــای مرکز آمار 
ایــران، بیــش از ۶۱ درصــد از زنــان 
شــاغل در بخش خدمات مشغول به 
کارنــد، ۲۵٫۵ درصد از آنها در بخش 
صنعــت شــاغل اند و ۱۳٫۱ درصد از 
آنها در بخش کشاورزی کار می کنند. 
این درحالی اســت که نسبت اشتغال 
مردان در این ســه بخــش به  ترتیب 
معادل ۵۰٫۷ درصــد، ۳۴٫۵ درصد و 

۱۴٫۸ درصد است.
 همچنیــن ۱۱٫۵ درصــد از زنان و 
۶٫۸ درصد از مردان اشــتغال ناقص 
دارنــد؛ به عبارت دیگر این افراد کمتر 
از ۴۴ ساعت در هفته کار می کنند، اما 
خواهان و آماده برای انجام کار بیشتر 

هستند.
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وقتی جــواد ظریــف، معاون فعلــی راهبردی مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهــور ایران، شــیوه انتخــاب وزرای کابینــه را توضیــح داد و از 
انجمن ها و نهادها و احزاب خواست که نامزدهای مورد نظر خود را برای 
وزارتخانه های مرتبط اعلام و ارسال کنند، یکی  دو نام بیش از نام های دیگر 

در میان پیشنهادها تکرار شده بود.
تکرار این نام ها در حالی بود که در رســانه ها و سخنان سیاست مداران 
بــر انتخاب وزرای جوان و وزرای زن تأکید می شــد. یکی از اعضای کمیته 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی نوشته بود که در فهرســت های ارسالی به دفتر 
رئیس جمهور بــه ترتیب احمد مســجدجامعی, ســیدعباس صالحی و 

محمدمهدی عسگرپور بیشتر از دیگر نامزدها تکرار شده بود.
محمدمهدی عســگرپور به دلیل اینکه در ســال های اخیر مدیرعامل 
خانه هنرمندان و رئیس هیئت مدیره خانه ســینما بــوده و در رفع و رجوع 
پرونده هــای هنرمندان نقش داشــت، چنین حمایتی از او طبیعی اســت. 
ســیدعباس صالحی هم به این دلیل که تا ســه ســال پیش وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی بود و بســیاری از اهل فرهنگ و هنر خاطره خوبی از او 
داشــتند، طبیعی بود؛ اما چرا مســجدجامعی که سال هاســت در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی نیست، با چنین اقبالی روبه رو شده و در صدر اغلب 

فهرست هاست؟
این فهرســت ها معمولا از ســوی هیئت مدیره ها و شــوراهای مرکزی 
تهیه می شــود، اما نکته جالب تر اینجاســت که نام او در نظرسنجی های 
صفحه هــای داخلی برخــی از انجمن ها نیــز که اعضا حضــور دارند، با 
فاصله بســیار زیاد جلوتر از بقیه اســت. این اتفاق درحالی رخ داده است 
که گروه هایی منسجم به نفع برخی از نامزدها از اولین روز انتخاب مسعود 
پزشــکیان شــکل گرفته اســت و هم زمان با تبلیغ یکی از گزینه ها به طور 
هماهنگ احمد مسجدجامعی را مورد حمله قرار می دادند. این گروه های 
منســجم چندی اســت که نوک حمله خــود را متوجــه گزینه های دیگر 

کرده اند. شــاید فکــر کرده اند که موفق شــده اند او را از میدان به در کنند. 
مسجدجامعی که تقریبا هر هفته یادداشتی در مطبوعات منتشر می کرد، در 
این مدت نه تنها پاســخی به این حمله ها نداده، بلکه سکوت کرده و حتی 
یادداشــتی هم ننوشته است و در پاسخ به خبرنگار «شرق» برای گفت وگو 

هم، آن را موکول به زمانی دیگر کرد.
با این حال این پرسش به جای خود باقی است که چرا به رغم شعارهای 
سیاســیون و به رغــم حملات گروهی و منســجم علیــه او، چنین اقبالی 

نصیبش شده است؟
پاســخ این پرســش در دل خود، توصیه هایی برای وزیر آینده فرهنگ و 
ارشاد اسلامی دارد. کسی که هنوز نیامده تیغ بر روی رقیبانش کشیده باشد 
و حامیانش با پرونده ســازی برای دیگران او را تبلیغ کنند، به رغم کارآمدی 

قطعا برای این دوره وزیر موفقی نخواهد بود. درســت اســت که از وزارت 
احمد مســجدجامعی سال های زیادی گذشته اســت، اما او و سید محمد 
خاتمی تنها وزرای فرهنگ و ارشــاد اســلامی در جمهوری اسلامی ایران 
هســتند که پس از وزارت هم کماکان رابطه شان را با اهل فرهنگ و هنر و 
نهادهای مرتبط حفظ کرده اند. او چه به عنوان رئیس شــورای شهر و چه 
به عنوان عضو شــورای شهر و چه پس از آن، کماکان به عنوان شخصیتی 
فرهنگی شناخته می شــود که به دیدن اصحاب فرهنگ و هنر می رود، به 
کتابفروشی ها سر می زند، فیلم می بیند، نمایش می بیند، به گالری ها می رود 
و در شــادی و غم هنرمندان شــریک اســت. او تقریبا همیشه در ستایش 
فرهنگ و هنر ایران می نویسد. اصحاب فرهنگ و هنر را فراموش نمی کند و 
در هر یادداشتش به کسی یا کسانی اشاره می کند و در رویدادهای فرهنگی 

و هنری حاضر است.
از ســوی دیگر، رابطه او با روحانیون و چهره های مذهبی هم رابطه ای 
دائمی و فارغ از شغل و پست اســت. او در خانواده ای ریشه دار و مذهبی 
به دنیا آمده و رشــد کرده و این رابطه، رابطه ای ساختگی نبوده است که با 

تغییر جایگاه سیاسی اش از دست برود.
مسجدجامعی هم زمان که روابطش را با اصحاب فکر و فرهنگ حفظ 
کرده اســت، از چارچوب های اعتدال و میانه روی خارج نشــده است و در 
حاکمیت نیز چهره ای شناخته شــده، موجه و قابل اعتماد است که منافع 

ملی برای او بر هر چیزی اولویت دارد.
شاید از همین روست که به گمان اصحاب فکر و فرهنگ برای وضعیت 
امروز ایران و دولت مســعود پزشکیان او مناسب ترین فرد است. زیرا دامنه 
روابطش شگفت انگیز اســت و توانایی اش در توافق سازی و میانجی گری 
و رفع کدورت ها بی نظیر اســت و می تواند بخشــی از کاســتی های دولت 
پزشکیان را مثل روابط با علما و اصحاب فکر و فرهنگ که چهره های مؤثر 

اطراف پزشکیان در آن ضعف دارند، جبران کند.

ارشاد اسلامی توصیه هایی به وزیر آینده فرهنگ و 

توافق سازی و میانجیگری

امروز هم ســاعت کار بانک ها و اداره ها در ۱۵ اســتان از 
۶ تا ۱۰ صبح اســت. امروز در پی افزایش شــدید دمای هوا 
و تداوم گرما و به منظور حفظ ســلامتی مــردم و مدیریت 
مصرف انرژی، فعالیــت همه مراکز دولتی و بانک ها در ۱۵ 
استان کشــور (به جز مراکز خدمات امدادی و اورژانسی) از 
۶ تا ۱۰ صبح خواهد بود. البته کارکنانی که شــرایط جسمی 
مناســبی ندارند می توانند به صورت دورکار وظایف خود را 

انجام دهند.

یک بازپرس جرائم جنایی دادســرای عمومی و انقلاب 
تهــران در رادیــو گفت وگو به تبعات حقوقی ســقط جنین 
اشــاره کرد و گفت : « طبق آمار اعلامی از وزارت بهداشــت، 
هر ســال میانگین ۶۰۰ هزار ســقط داریم که ۸۰ درصد این 
عدد خــارج از مراکز درمانــی اتفاق می افتد. بــا توجه به 
اصلاح قانون و مجوز هایی که شورای نگهبان در نظر دارد، 
اگر بتوان دامنه این مســئله را وســیع تر کرد، شرایط بهتری 

ایجاد خواهد شد ».

  در حالی کــه یکی از شــرکت های تولیدکننــده دارو های 
بیوتکنولوژی ســهم ۶۰ درصدی از صادرات دارویی کشور را 
بر عهــده دارد و به ۳۲ مقصد صادراتــی محصول خود را 
توزیع می کند، به دلیل نبود ارتباطات بانکی، حتی بانک های 
برخی کشــور های دوســت مانند ســوریه، از همــکاری با 
این شــرکت ممانعــت می کنند . این امر موجب شــده  پول 
حاصــل از صادرات به کشــور ســوریه از چهار ســال قبل 

در این کشور بماند.
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نشانه خوانی

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا گفته در گذشته تعداد ۲۰ تخلف 
حادثه ساز داشتیم که اکنون به ۲۲ تخلف افزایش یافته است.

دقیقــا اولیــن روز فروردیــن ۱۴۰۳ بــود کــه رئیس پلیــس راهور طی 
مصاحبه ای اعلام کرد جریمه های رانندگی به زودی بین پنج تا شــش برابر 
افزایش خواهد یافــت. اعلام این خبر در تاریخ مذکــور بدون اینکه پیش تر 
پیوســت های اطلاع رسانی مربوطه فعال شده باشــد، موجی از حیرت را در 
برابر مردم قرار داد؛ آن هم در زمانی که یکی از شــلوغ ترین اوقات ســال به 

لحاظ تردد اتومبیل ها محسوب می شود.
بــه همین خاطر بود که موضوع فوق تا تیر ماه مســکوت بود و بالاخره 
گویا بــا پیگیری های معاون اول دولت قبلی نهایتــا نرخ های جدید جریمه  
ابلاغ و اعمال شــد. از سوی دیگر، یکی از ناراحت کننده ترین خبرهای روزانه 
ما مربوط به تصادفات جاده ای و خیابانی است که همواره جان های زیادی 
از هم وطنان ما را می گیرد. مقام معظم رهبری نیز از این وضعیت به عنوان 

یکی از «غصه ها»ی خویش نام برده اند.
اما رئیس مرکز اجرائیات پلیس معتقد اســت در هر صنفی، وقتی میزان 
جریمه تخلف افزایش می یابد، قطعا میزان ارتکاب تخلف کاهش می یابد و 
در رانندگی نیز همین طور است و قطعا شاهد کاهش آمار تخلفات خواهیم 
بود. این گزاره ها در واقع می تواند مســامحتا بیــان دیگری از نظریه انتخاب 
عقلانی باشــد. به طور کلی پیشــگیری وضعی تأکید بر وضعیت و موقعیت 
زمــان و مکان وقــوع جرم دارد؛ به گونــه ای  که ارتکاب جــرم برای بزهکار 
ســخت تر شده یا فرصت ارتکاب از او سلب شــود. هراندازه خطر مترتب بر 
ارتکاب جرم بیشتر باشد، افراد کمتری رغبت به ارتکاب جرم خواهند داشت. 
مثلا کنترل ســرعت یکی از بهترین تکنیک های پیشــگیری وضعی از جرائم 
رانندگی اســت. از سوی دیگر، شخص متخلف با سنجش میزان سود و زیان 
حاصله از ارتکاب جرم، زمانی دست به ارتکاب می زند که منافع جرم بیشتر 
از ضررها و مخاطرات ناشــی از انجام آن باشــد. نظریه انتخاب عقلانی نیز 

مفهوم مشابهی را بیان می کند. اساس این نظریه به حضور کنشگر نیت مند و 
هدفمند است. این کنشگران اجتماعی از رشته اعمال جایگزین برای خود و 
طبعا پیامدهای احتمالی آنها آگاهی دارند. از سوی دیگر این افراد ترجیحات 
مشــخصی دارند که در یک نظم سلســله مراتبی ســازماندهی شده است. 
کنشگران می توانند گزینه های موجود ارزیابی و گزینه واجد حداکثر مطلوبیت 
را انتخاب کنند. به هر حال ســود و منافع را می توان نوعی اجتناب از هزینه 
دانســت. وقتی پلیس راهور تعداد اقلام تخلفات حادثه ساز را بیشتر کرده و 
هم زمان مبلغ جرائم را شش برابر می کند، در واقع به همین مؤلفه نظر دارد. 
هر راننده می تواند اولویت بندی خود را از ترجیحات داشته باشد و براساس 
نتایج (مثلا اینکه برای زودتر رســیدن به مقصــد حاضر به پرداخت جریمه 
شــش برابری باشــد)، اقدام به انتخاب عقلانی کند. اینجا راننده برحســب 
خصوصیات مرتبط به رفتارها یا کنش ها دست به انتخاب نمی زند، بلکه این 

انتخاب طبق نتایج مورد نظرش است.
نظریه پــردازان بعدی تلاش کردند بــا افزودن مؤلفه هــای دیگر، آن را 
پیچیده تر و جامع تر کنند. مثلا بحث بر ســر آن است که تعریف از عقلانیت 
بسیار وسیع و گسترده بوده و از سوی دیگر محدودیت هایی را می توان ناظر 
بر عقلانیت دانست. بنابراین تحشیه های متعددی بر این نظریه وارد شد. مثلا 
کولمان اهمیت ســاختارها و الستر موضوع ترجیحات و قصدمندی ها را در 

آرای خود به نظریه اضافــه کردند. بدین ترتیب پارادایم عقلانیت اجتماعی 
در عرصه جامعه شناسی تأسیس شد و اهمیت پیدا کرد. اکنون آنچه رئیس 

اجرائیات پلیس راهور بیان کرده، در چارچوب همین پارادایم است.
در نظر داشــته باشــیم که پدیدارهای اجتماعی حاصل افعال آدمیانی 
اســت که هدف معینی بر اعمــال و کردارهای آنها حاکم اســت. مهم آن 
است که اصل موضوعه «عقلانیت» مبنای ساخت مجموعه ای از فرضیات 
می شــود که قابل تعمیم بر کنش اجتماعی و ســطوح ساختاری و نهادی 
است. مثلا در قضیه افزایش مبلغ جریمه های رانندگی، طبعا انتظار می رود 
که وقوع تصادفات شــدید و شــمار قربانیان این تصادفات می بایستی دچار 
کاهش شــده باشد. رسانه ها اعلام کرده اند که رئیس پلیس راهور فراجا این 
رابطه را تأیید کرده و گویا در مصاحبه ای گفته بود که شمار جان باختگان در 
صحنه تصادفات از زمان افزایش مبلغ جریمه های رانندگی کمتر شده است.

امــا چرا هم زمــان با افزایــش نرخ جرائــم، تعداد مصادیــق تخلفات 
حادثه ساز هم بیشتر شده است؟

پاســخ این اســت که بازتولید پدیده های اجتماعی چون ســاختارهای 
اجتماعی، تصمیم ها یا رفتارهای جمعی، نتیجه انتخاب های عقلانی افرادی 
است که به دنبال حداکثرسازی منافع خود هستند. در سلسله مراتب فرضیات 
مذکور، سطوح ســاختاری و نهادی به تدریج اهمیت بیشتری پیدا می کنند. 
کنشــگران ترجیحات خــود را به  همراه محدودیت هایی کــه با آنها مواجه 
می شــوند در نظر می گیرند و تلاش می کنند عملکردهای فایده مندی شان را 
بهبود بخشــند. پلیس راهور به خوبی می داند راننده ای که خواستار رسیدن 
هرچه ســریع تر به مقصد است، شاید از جریمه سرعت غیرمجاز واهمه کند 
اما چه  بسا راهکار دیگری را بدین منظور پیشه کند و لذا باید آن راهکارهای 
بدیل نیز مسدود شود. پیامد مهم ابزاری بودن این است که صرفا نتیجه عمل 

مهم است، نه اینکه خود عمل چگونه شکل می گیرد.
*منابع در دفتر روزنامه محفوظ است.

پیامد مهم ابزاري بودن جریمه

پزشکیان در تکریم و معارفه 
رئیس سازمان برنامه و بودجه:

اگر توان حل مسئله ای را 
نداشته باشیم، صادقانه با 
مردم در میان می گذاریم

شرق: دیروز مراسم معارفه رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با حضور رئیس جمهور برگزار شد. مسعود 
پزشــکیان در آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان برنامه و 
بودجــه با تأکید بــر اهمیت جایگاه این ســازمان در نظام 
اجرائی کشور، سازمان برنامه و بودجه را مغز متفکر نظام 
اجرائی کشور دانســت که در صورت کارآمدی، گره گشای 
مشــکلات کشور خواهد بود و در صورت عدم کارآمدی، بر 

مشکلات کشور خواهد افزود.
رئیس جمهــور در ادامــه با تأکید بر ضــرورت تحول 
در روش عملکــرد و فعالیــت این ســازمان، در توصیف 
چشــم انداز کشــور گفت: به دنبال شــرایطی هستیم که 
در آن ایران رتبه برتری در میان کشــورهای دیگر کســب 
کــرده، فقر، جهــل و تحقیر در جامعه نباشــد و آزادگی، 
شــرافت و انســانیت حکم فرما شــود و رســیدن به این 
جایگاه کــه لیاقت آن را داریم، مســتلزم تغییر نگاه ها و 
ابتکار در راه حل هاست. پزشکیان عملی نشدن وعده ها و 
یکســان نبودن قول و عمل مسئولان را موجب نارضایتی 
مردم از آنان دانســت و تصریح کــرد: بنای دولت جدید 
این اســت که اگر توان حل مشــکل و مسئله ای در کشور 
را نداشته باشــد، آن را صادقانه با مردم در میان بگذارد. 
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه اگر در کشــور عده ای 
با سختی زندگی می کنند ناشی از عملکردهای نادرست 
و غلط برخی مدیران اســت، افــزود: بنده به هیچ وجه در 
اظهارات و ســخنانم در جریــان انتخابات به مردم وعده 
دروغ و تعهد غیرقابل اجرا نداده ام؛ چراکه معتقدم هیچ 
فریضــه ای در نزد خدای متعال از پایبندی به قول و عهد 
بالاتر نیســت و شــیرینی صداقت با مردم از رفتار و گفتار 
منافقانه و دروغگویانه بیشــتر است. بنابراین اگر تعهد و 
قولــی به مردم دادیم، باید تــا پای جان برای عمل به آن 
تلاش کنیم. پزشــکیان نداشــتن دانش کافی برای یافتن 
راه حل مشکلات، کنارزدن افراد توانمند و با انگیزه و عدم 
صداقت با مــردم را از اصلی ترین موانع رفع مشــکلات 
کشور دانســت و خطاب به مدیران و کارشناسان سازمان 
برنامه و بودجه، تصریح کرد: معتقدم شــما با نگاهی نو 
و روشــی نوین خواهید توانست کشور را متحول کنید و با 
کار اثربخــش و تأثیرگذارتان رضایت مردم را جلب کنید.  
رئیس جمهور تأمین رضایت مردم را رسالت اصلی دولت 
چهاردهم عنوان کرد و افزود: برای ما مهم آن اســت که 
مراجعه کننــده با رضایت از ادارات ما خارج شــود و اگر 
خواســته ای خارج از چارچوب های قانونی نیز داشت با 
روی خوش و زبان نرم از او عذرخواهی شود. پزشکیان در 
بخش دیگری از سخنان خود افزود: این سازمان همچنین 
موظف اســت متناســب با میزان درآمد کشور بودجه را 
تدوین و به نیازها براســاس اولویت بندی پاسخ گو باشد. 
رئیس جمهور همچنین بر اهمیت اســتفاده از نیروهای 
جوان و نخبه و نیز برگزاری دوره های آموزشی منظم برای 
ارتقای سطح دانش مدیران و کارشناسان سازمان برنامه 
و بودجه تأکید کرد. سیدحمید پورمحمدی، رئیس جدید 
ســازمان برنامه و بودجه نیز طی سخنانی در این مراسم 
بــا تقدیر از زحمات دکتر منظور، انتخاب این ســازمان به 
عنوان نخســتین مقصد رئیس جمهور برای برگزاری آیین 
تکریم و معارفه را نشان دهنده عمق اعتقاد رئیس جمهور 
به کارشناســان عنوان کرد و افــزود: در طول دولت های 
جمهوری اســلامی ایران هیچ مســئولی به اندازه دکتر 
پزشــکیان به امر ارجاع امورات کشــور به کارشناسان و 
همچنین ضرورت اصلاح ساختار بودجه تأکید نداشته اند 
و حضور ایشــان در کانون کارشناســان کشــور نشانی بر 
وفای به عهد اســت. «اعتماد به بدنه کارشناسان سازمان 
برنامــه و بودجه»، «توجــه ویژه به شــورای اقتصاد به 
عنوان قدیمی ترین شــورای اقتصادی کشــور»، «پرهیز از 
ایجاد شــوراهای موازی برای ســازمان برنامه و بودجه» 
و «حمایــت ویژه رئیس جمهــور از اولویت بندی های این 
سازمان برای تخصیص بودجه»، از جمله درخواست های 
رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه از رئیس جمهور بود. 
در این مراسم داوود منظور، رئیس پیشین سازمان برنامه 
و بودجه نیز با بیان اینکه امروز برای مدیران و کارشناسان 
این ســازمان برای میزبانی از رئیس جمهــور روز بزرگ و 
مبارکی اســت، ابراز امیدواری کرد که ســازمان برنامه و 
بودجه در دوره جدید بتواند بیش از گذشته در راهبری و 

سکانداری توسعه کشور ایفای مسئولیت کند.

گزارش

سیدابوالفضل بهارمست

دکترای علوم ارتباطات اجتماعی
پویا نعمت اللهی


